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1. ВСТУП
Робоча навчальна програма дисципліни розроблена на основі навчальної програми дисципліни «Стандартизація, сертифікація та ліцензування в туризмі» та «Методичних вказівок до розроблення та оформлення навчальної та робочої навчальної програм дисциплін», введених в дію розпорядженням від 16.06.15 №37/роз,

Рейтингова система оцінювання (РСО) є невід’ємною складовою робочої навчальної програми і передбачає визначення якості виконаної студентом усіх видів аудиторної та самостійної навчальної роботи та рівня набутих ним знань та умінь шляхом оцінювання в балах результатів цієї роботи під час поточного, модульного та семестрового контролю, з наступним переведенням оцінки за багатобальною шкалою в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS. 

РСО передбачає використання модульних рейтингових оцінок (поточної, контрольної, підсумкової), а також екзаменаційної або залікової, підсумкової семестрової та підсумкової рейтингових оцінок.

2. ЗМІСТ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

2.1. Тематичний план навчальної дисципліни

	№

пор.


	Назва теми
	Обсяг навчальних  занять 

(год.)

	
	
	Усього
	Лекції
	Практичні
	СРС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7 семестр

	Модуль №1 " Теоретичні та практичні основи стандартизації, сертифікації та ліцензування у сфері туризму "

	1.1
	Сутність та завдання державної системи стандартизації в Україні.
	7
	2
	2
	3

	1.2
	Діяльність органів  стандартизації туристичних послуг
	4
	-
	2
	2

	1.3
	Діяльність Міжнародної організації по стандартизації (ISO).
	7
	2
	2
	3

	1.4
	Світовий та європейський досвід технічного регулювання в туристичній галузі.
	7
	2
	2
	3

	1.5
	Національні стандарти сфери туризму в Україні. Види стандартів у сфері туризму.
	7
	2
	2
	3

	1.6
	Правила розробки та затвердження національних стандартів.
	4
	
	2
	2


	1.7
	Система сертифікації в Україні.
	7
	2
	2
	3

	1.8
	Порядок проведення та органи сертифікації в Україні.
	4
	
	2
	2

	1.9
	Ліцензування туристичної діяльності в Україні.  
	7
	2
	2
	3

	1.10
	Порядок проведення та органи ліцензування в  Україні.
	4
	
	2
	2

	1.11
	Умови та порядок діяльності закладів розміщення в Україні.
	7
	2
	2
	3

	1.12
	Порядок встановлення категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання).
	4
	
	2
	2

	1.13
	Умови та порядок діяльності закладів харчування в Україні. Умови та порядок надання екскурсійних послуг.
	7
	2
	2
	3

	1.14
	Порядок проведення та органи сертифікації підприємств харчування України.
	4
	
	2
	2

	1.15
	Умови та порядок надання екскурсійних послуг в Україні.
	4
	
	2
	2

	1.16
	Умови та порядок надання послуг з туристичних перевезень в Україні
	9
	1
	2
	6

	1.17
	Домашнє завдання
	8
	
	
	8

	1.18
	Модульна контрольна робота №2
	4
	
	2
	2

	Усього за модулем №1
	105
	17
	34
	54

	Усього за 7 семестр
	105
	17
	34
	54

	Усього за навчальною дисципліною
	105
	17
	34
	54


2.2. Домашнє завдання

Домашнє завдання (ДЗ) виконується під час вивчення матеріалу першого навчального модуля, відповідно до затверджених в установленому порядку методичних рекомендацій, з метою закріплення та поглиблення теоретичних знань та вмінь студентів і є важливим етапом у засвоєнні навчального матеріалу, що викладається у семестрі. 

Тематикою домашнього завдання № 1 є «Діяльність підприємства туристичного спрямування» (за вибором студента). Головним завданням є дослідження основних видів діяльності, інших послуг та  наявність дозвільних документів  (сертифікатів, ліцензій) на надання послуг. 
Виконання, оформлення та захист домашнього завдання здійснюється студентом в індивідуальному порядку відповідно до методичних рекомендацій.

Час, потрібний для виконання домашнього завдання – 8 години самостійної роботи.

3. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНІ МАТЕРІАЛИ З ДИСЦИПЛІНИ

3.1. Список рекомендованих джерел
Основні рекомендовані джерела

3.1.1 ГОСТ 28681.1-95 «Туристско-экскурсионное обслуживание. Проектирование туристских услуг» [Електронний ресурс] – Режим доступу: http://gostexpert.ru/data/files/28681.1-95/e64bf317c83d3f78b911 c96cd3dc8c70.pdf
3.1.2 ДСТУ 4269:2003 «Послуги туристичні. Класифікація готелів». Введ. 01.07.2004 р. – К.:Держспоживчстандарт України, 2004.-18 с.
3.1.3 ДСТУ 4281:2004 «Заклади ресторанного господарства. Класифікація». Введ. 01.07.2004 р. – К.:Держспоживчстандарт України, 2004.-16 с.
3.1.4 Закон України «Про захист прав споживачів» офіц.. текст прийнятий Верховною радою України 12 травня 1991 р. : із змінами та доп. станом на 10 червня 2017 р. / М-во юстиції України. – Київ : Ін Юре, 2017. –  128 с.

3.1.5 Закон  України  «Про туризм» офіц.. текст прийнятий Верховною радою України 15 верес. 1995 р. : із змінами та доп. станом на 11 лют. 2015 р. / М-во юстиції України. – Київ : Ін Юре, 2015. –  98 с.

3.1.6 Закон України «Про стандартизацію» офіц.. текст прийнятий Верховною радою України 5 червня. 2014 р. : із змінами та доп. станом на 10 лют. 2016 р. / М-во юстиції України. – Київ : Ін Юре, 2016. –  98 с.

3.1.7 Козловський Є. В. Правове регулювання туристичної діяльності [текст] : навч. посіб. / Є. В.Козловський. – К. : «Центр учбової літератури», 2015. –272 с.

3.1.8 Ліцензійні умови провадження туроператорської діяльності [Електронний ресурс] – Режим доступу:  http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/991-2015-%D0%BF
3.1.9 Організація туризму: підручник / І.М. Писаревський, С.О. Погасій, М.М. Поколодна та ін.; за ред. І.М. Писаревського. – Х.: ХНАМГ, 2008. – 541 с.
3.1.10 Положення про технічний комітет стандартизації 118 "Послуги торгівлі, ресторанного господарства, туристичні та виставкові", затверджений наказом ДП "УкрНДНЦ" від 13.05.2016 № 132
3.1.11 Порядок встановлення категорій готелям та іншим об'єктам, що призначаються для надання послуг з тимчасового розміщення (проживання), затверджений постановою КМУ від 29.07.2009 р. № 803.
Додаткові рекомендовані джерела

3.1.12 Офіційний сайт Міністерства економічного розвитку і торгівлі України: [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://www.me.gov.ua/
3.1.14 Офіційний сайт Національного агентства з акредитації України: [Електронний ресурс]. – Режим доступу: https://naau.org.ua/ 
3.1.15 Офіційний сайт Державного підприємства «Український науково-дослідний і навчальний центр проблем стандартизації, сертифікації та якості»: [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://uas.org.ua/
3.1.16 Офіційний сайт Міжнародної організації зі стандартизації: [Електронний ресурс]. – Режим доступу: https://www.iso.org
3.2. Перелік наочних та інших навчально-методичних посібників, методичних матеріалів до ТЗН

	№

пор.
	Назва
	Шифр тем за тематичним планом
	Кількість

	1
	2
	3
	4

	1.
	Презентації
	1.1, 1.3, 1.5, 1.7,

1.9, 1.11,1.13,1.16
	6 прим.

	2.
	Навчально-методичний комплекс дисципліни «Стандартизація, сертифікація та ліцензування в туризмі»
	1.1-1.16
	електронне видання 




4. РЕЙТИНГОВА СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ НАБУТИХ

СТУДЕНТОМ ЗНАНЬ ТА ВМІНЬ

4.1. Оцінювання окремих видів виконаної студентом навчальної роботи здійснюється в балах відповідно до табл. 4.1.

Таблиця 4.1

Оцінювання окремих видів навчальної роботи студента
	7 семестр

	Модуль №1
	Мах
кількість

балів

	Вид
навчальної роботи
	Мах
кіл-ть
балів
	

	Виконання та захист практичних робіт 
(3 балів х 16)
	48

(сумарна)
	

	Виконання домашнього завдання
	20

(сумарна)
	

	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи студент має набрати не менше 44 балів.
	

	Виконання модульної контрольної роботи №1
	20
	

	Усього за модулем №1
	88
	

	Семестровий диференційований залік
	12

	Усього з дисципліни
	100


4.2. Виконані види навчальної роботи зараховуються студенту, якщо він отримав за них позитивну рейтингову оцінку (табл. 4.2).

4.3. Сума рейтингових оцінок, отриманих студентом за окремі види виконаної навчальної роботи, становить поточну модульну рейтингову оцінку, яка заноситься до відомості модульного контролю. 

Таблиця 4.2

Відповідність рейтингових оцінок за окремі види навчальної роботи

в балах оцінкам за національною шкалою
	Рейтингова оцінка в балах 
	Оцінка

за національною шкалою

	Виконання 

та захист

практичних робіт
	Захист домашнього

завдання
	Виконання модульної

контрольної роботи
	

	3
	18-20
	18-20
	Відмінно

	2,5
	15-17
	15-17
	Добре

	2
	12-14
	12-14
	Задовільно

	менше 2
	менше 12
	менше 12
	Незадовільно


4.4. Сума поточної та контрольної модульних рейтингових оцінок становить підсумкову модульну рейтингову оцінку (табл.4.3), яка  в балах та за національною шкалою заноситься до відомості модульного контролю.

Таблиця 4.3

Відповідність підсумкових модульних рейтингових оцінок 
в балах оцінкам за національною шкалою
	Модуль №1


	Оцінка за національною шкалою

	79-88
	Відмінно

	66-78
	Добре

	53-65
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно


4.5. Сума підсумкових модульних рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову модульну рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінку за національною шкалою (табл. 4.4).

	Таблиця 4.4
	
	Таблиця 4.5

	Відповідність підсумкової семестрової модульної рейтингової оцінки в балах оцінкам за національною шкалою
	
	Відповідність залікової рейтингової оцінки в балах оцінці

за національною шкалою

	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	
	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою

	79-88
	Відмінно
	
	12
	Відмінно

	66-78
	Добре
	
	10
	Добре

	53-65
	Задовільно
	
	8
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно
	
	-
	-


4.6.Сума підсумкової семестрової модульної та залікової рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS (табл. 4.6).
Таблиця 4.6
Відповідність підсумкової семестрової рейтингової оцінки в балах 

оцінці за національною шкалою та шкалою ЕСТS

	Оцінка в балах
	Оцінка за національною шкалою
	Оцінка за шкалою ЕСТS

	
	
	Оцінка
	Пояснення

	90-100
	Відмінно
	А
	Відмінно
(відмінне виконання лише з незначною кількістю помилок)

	82-89
	Добре
	В
	Дуже добре
(вище середнього рівня з кількома помилками)

	75-81
	
	С
	Добре
(в загальному вірне виконання з певною кількістю суттєвих помилок)

	67-74
	Задовільно
	D
	Задовільно
(непогано, але зі значною кількістю недоліків)

	60-66
	
	Е
	Достатньо
(виконання задовольняє мінімальним критеріям)

	35-59
	Незадовільно
	FХ
	Незадовільно
(з можливістю повторного складання)

	1-34
	
	F
	Незадовільно
(з обов'язковим повторним курсом)


4.7. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка в балах, за національною шкалою та шкалою ECTS заноситься до заліково-екзаменаційної відомості, навчальної картки та залікової книжки студента.

4.8. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка заноситься до залікової книжки та навчальної картки студента, наприклад, так: 92/Відм./А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо.

4.9. Підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни, яка викладається протягом одного семестру, дорівнює підсумковій семестровій рейтинговій оцінці. 
Зазначена підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни заноситься до Додатку до диплому.

(Ф 03.02 – 01)

АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА

	№

прим.
	Куди передано (підрозділ)
	Дата 

видачі
	П.І.Б. отримувача
	Підпис отримувача
	Примітки

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 02)

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Підпис ознайомленої особи
	Дата ознайом-лення
	Примітки

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 04)

АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЇ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Дата ревізії
	Підпис
	Висновок щодо адекватності

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 03)

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН

	№ зміни
	№ листа (сторінки)
	Підпис особи, яка

внесла зміну
	Дата внесення зміни
	Дата

введення зміни

	
	Зміненого
	Заміненого
	Нового
	Анульо-

ваного
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 32)

УЗГОДЖЕННЯ ЗМІН

	
	Підпис
	Ініціали, прізвище
	Посада
	Дата

	Розробник
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
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